Pembahasan (Biografi, Latar Belakang Pendidikan, Organisasi dan Karya–Karya
T.M. Hasbi Ash-Shiddieqy)

1. Biografi

Hasbi ash-Shiddieqy bernama lengkap Tengku5 Muhammad Hasbi as-

Shiddieqy, selanjutnya disingkat TM Hasbi Ash Shiqqieqy. TM. Hasbi lahir di

Lhokseumawe Aceh Utara pada 10 maret 1904 atau 22 Zdulhijjah 1321 H. Kedua orang

tuanya merupakan keluarga alim ulama. Ayahnya bernama al-Hajj Tengku Muhammad

Husen ibn Muhammad Su’ud, menduduki jabatan Qadhi (hakim) Chik Maharaja

Mangkubumi di Simeuluk Samalanga Aceh. Sedangkan Ibunya bernama al-Hajjah

Tengku Amrah binti Sri Maharaja Mangkubumi Abdul Aziz6. Paman beliau yang lain

bernama Teungku Tulot yang menduduki jabatan pertama kali pada masa awal

pemerintahan Sri Maharaja Mangkubumi.

Jika dilacak secara silsilah, Hasbi merupakan generasi ke-37 dari keturunan

khalifah pertama Abu Bakar Asy Syiddiq (w. 12 H) (573-634 M). Oleh karena itu,

sebagai keturunan Abu Bakar Asy Syiddiq, Hasbi kemudian melekatkan gelar ash-

Shiddieqy di belakang namanya. Nama Ash-Shiddieqy dia lekatkan sejak tahun 1925

atas saran salah seorang gurunya yang bernama syeikh Muhammad bin Salim Al Kalali,